Parola del Signore.

Credo

Credo in unum Deum, Patrem omnipotentem, factorem caeli et terrae visibilium omnium et invisibilium.

Et in unum Dominum Iesum Christum, Filium Dei unigenitum, et ex Patre natum ante omnia saecula.

Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero, genitum, non factum, consubstantiali Patri: per quem omnia facta sunt.

Qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de caelis.

Et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine, et homo factus est.

Crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato; passus et sepultus est, et resurrexit tertia die, secundum Scripturas, et ascendit in caelum, sedet ad dexteram Patris.

Et iterum venturus est cum gloria, iudicare vivos et mortuos, cuius regni non erit finis.

Et in Spiritum Sanctum, Dominum et vivificantem: qui ex Patre Filioque procedit.

Qui cum Patre et Filio simul adoratur et conglorificatur: qui locutus est per prophetas.

Et unam, sanctam, catholicam et apostolicam Ecclesiam.

Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum.

Et expecto resurrectionem mortuorum, et vitam venturi saeculi.

Amen.

Preghiera dei fedeli

Signore, quando ci rivolgiamo a te per chiederti qualcosa, noi siamo tentati di piegarti alla nostra volontà, di importi il nostro modo di vedere. Ma tu sei un Dio libero, che realizza più di quello che possiamo immaginare e conduce per sentieri nuovi.

A te, pieni di speranza, diciamo:

Signore, donaci più di quello che osiamo sperare.

1. Ti preghiamo per le Chiese cristiane: non si scorraggino davanti agli insuccessi, cerchino costantemente di annunciare il Regno di Dio e di realizzare gesti nuovi di fraternità e di giustizia. Preghiamo.

2. Ti supplichiamo per tutti coloro che contribuiscono a creare l'opinione pubblica: giornalisti, scrittori, operatori della radio e della televisione. Cerchino la verità con scrupolo e professionalità, non cedano alle lusinghe della popolarità e del denaro. Non pieghino i fatti alle loro idee. Preghiamo.

3. Ti invochiamo per tutti i giovani che si interrogano seriamente sul loro futuro. Non si sottraggano a scelte difficili ed esigenti. Sappiano riconoscere la tua chiamata ed intraprendere con coraggio la loro preparazione. Preghiamo.

4. Rivolgi il tuo sguardo misericordioso a quanti si sentono oppressi dalla vergogna per gli sbagli commessi. Rialza coloro che sono venuti meno per debolezza o per viltà. E aiuta tutti a riprendere con serenità il percorso della vita. Preghiamo.

5. *(spazio per le preghiere spontanee)*